עתירה למתן צו על תנאי וצו ביניים

תאריך הישיבה: ב' בתמוז התש"ף (24.6.2020)

בשם העותר: עו"ד מוחמד עליאן

בשם המשיבים: עו"ד סיגל אבנון

### פסק-דין

השופט ע' פוגלמן:

1. לפנינו עתירה המכוונת להוראה לסילוק מבנה חדש מכוח הצו בדבר סילוק מבנים חדשים (הוראת שעה) (יהודה והשומרון) (מס' 1797), התשע"ח-2018 (להלן: הצו). נזכיר תחילה כי הצו עמד בביקורתו השיפוטית של בית משפט זה (ראו: בג"ץ 4588/18 אגודת "סנט-איב" המרכז הקתולי לזכויות אדם נ' המפקד הצבאי בגדה המערבית (30.4.2019) (להלן: עניין אגודת סנט איב)). הנתונים הצריכים לעניין הרקע לחקיקת הצו והסייגים להפעלת הסמכות בגדרו, מפורטים בפסק הדין בהרחבה ולמותר הוא לחזור על הדברים.

2. בתמצית ייאמר כי הצו מקנה לרשויות האכיפה כלים יעילים להתמודדות עם בנייה בלתי חוקית שאותרה בשלב מוקדם יחסית ולא הושלמה, או כאשר אכלוסה נעשה אך לאחרונה. כפי שנפסק בעניין אגודת סנט איב, בהקשר זה הוראות הצו זהות במהותן לקבוע בחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (שם, פסקה 26). עוד נציין כי המשיבים הצהירו בהליך זה כי במהלך השנה הראשונה האכיפה תיעשה במתכונת של "פיילוט", בגדר קטגוריות אותן פירטו ובכללן קטגוריה של מקרים בגדרם יש חשיבות או השפעה משמעותית על הסדר הציבורי.

השימוש בסמכות האכיפה לפי הצו, אשר עומד במוקד המחלוקת שלפנינו, מותנה במספר תנאים מצטברים וביניהם הדרישה כי עבודות הבינוי לא הושלמו או שלא חלפו שישה חודשים מיום שהסתיימו.